


 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

32/2020. (XI.11.) önkormányzati rendelete 

a kötelező maszkviselés elrendeléséről 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város polgármestere a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló  

478/2020. (XI.3.) Korm.rendelet 1.§-ában kihirdetett veszélyhelyzetre figyelemmel, a 

katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 

CXXVIII. törvény 46.§ (4) bekezdése alapján Salgótarján Megyei Jogú Város 

Önkormányzatának Közgyűlése feladat- és hatáskörében eljárva a veszélyhelyzet idején 

alkalmazandó védelmi intézkedések második üteméről szóló 484/2020. (XI.10.) 

Korm.rendelet 27.§ a.) pontjában kapott felhatalmazás alapján az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés a.) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. §  

(1) Salgótarján megyei jogú város belterületén a maszk használata – a (2) bekezdésben 

meghatározott kivétellel – valamennyi közterületen, illetve nyilvános helyen mindenki 

számára kötelező. 

(2) Az (1) bekezdés szerinti védelmi intézkedés nem vonatkozik:  

 a.) a hatodik életévét be nem töltött kiskorú gyermekre,  

 b.) a sporttevékenységet végzőkre, 

 c.) a parkokban, illetve zöldterületen tartózkodókra.  

2. § 

 E rendelet alkalmazásában: 

a.) maszk: az orr és száj folyamatos elfedésére alkalmas orvosi maszk, munkavédelmi 

maszk, illetve textil vagy más anyagból készült maszk,  

b.) közterület: a közterület-felügyeletről szóló 1999. évi LXIII. törvény 27.§ a.) pontja 

szerinti közterület, 

c.) nyilvános hely: a közterületnek nem tekinthető, mindenki számára nyitva álló hely.  

3. § 

 Ez a rendelet 2020. november 12. napján lép hatályba.  

 

  Fekete Zsolt dr. Romhányi Katalin 

 polgármester jegyző 

 

 



Általános indokolás 

A  koronavírus  világjárvány  elleni  védekezés  részeként  a  Kormány  felhatalmazta  –  10.000  fő 

lakosságszám felett- a települési önkormányzatát arra, hogy rendeletben szabályozza a közterületeken és  

a  nyilvános  helyeken  a  kötelező  maszk  viselést.  A felhatalmazás  nem  csak  jogosultságot,  hanem 

egyúttal rendeletalkotási kötelezettséget is jelent. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz 

A rendelet-tervezet  Salgótarján megyei  jogú város belterületén található valamennyi  közterületen és 

nyilvános helyen kötelezővé teszi a maszkviselést. 

A (2) bekezdés a felhatalmazást adó kormányrendelettel összhangban határozza meg a kötelezettség 

alóli kivételeket. 

A 2. §-hoz 

Ez a szakasz értelmező rendelkezéseket tartalmaz. 

A 3. §-hoz 

Ez a szakasz a rendelet hatálybalépéséről rendelkezik. 



 

 

Előzetes hatásvizsgálati lap 
Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

a kötelező maszkviselés elrendeléséről  
szóló 32/2020. (XI.11.) önkormányzati rendeletéhez  

 

Előzetes hatásvizsgálat: 

1. Társadalmi hatások 

A rendelet várhatóan hozzájárul a járvány mielőbbi megfékezéséhez és lakosság egészségének 

megóvásához. 

2. Gazdasági hatások 

Nincs. 

3. Költségvetési hatások 

Nincs.  

4. Környezeti és egészségi következmények 

A rendelet várhatóan hozzájárul a járvány mielőbbi megfékezéséhez és lakosság egészségének 

megóvásához. 

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 

A rendeletnek ilyen típusú hatása nincs.  

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, illetve a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei 

A módosítás célja a Korm.rendeletben foglalt felhatalmazásnak való megfelelés.  

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

A feltételek rendelkezésre állnak. 

 

Utólagos hatásvizsgálat: 

Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata? igen 

Amennyiben igen, ennek időpontja: 

A rendelet hatásának nyomon követése folyamatos, a járványhelyzet alakulása határozza meg a 
módosítás, hatályon kívül helyezés indokoltságát.  



 

 

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: dr. Kaszás László irodavezető-helyettes 

Jóváhagyta: dr. Varga Tamás aljegyző 

Dátum: Salgótarján, 2020. november 11.   

 


